
8. H.C. Andersen marathon (2009-148635)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller,

at Amager Vest Lokaludvalg vedtager at udsætte sagen på baggrund af 1.
indstillingen fra Arbejdsgruppen for Kultur og fritid.

Problemstilling
Børne- og ungdomsteatret Corona la Balance ansøgte d. 20. oktober om 125.000 kr. til afholdelse af 
et H.C.A. Marathon, hvor alle H.C. Andersens eventyr bliver gennemspillet i løbet af tre døgn fra d. 
21.-23. januar 2010. Arrangementet er åbent for alle, og der er gratis adgang. Arrangørerne 
forventer mindst 2000 publikummer. 

Corona La Balance har tidligere været statsensemble. Fra juli 2009 er teatret udnævnt til Lille 
storbyteater i København med flerårig støtte fra Københavns Kommune. Teateret modtager desuden 
støtte fra Kunstrådets Scenekunstudvalg til turnevirksomhed i Danmark og udlandet. Corona La 
Balance er en selvejende institution med en bestyrelse og en kunstnerisk ledelse bestående af Jørgen 
Carlslund og Marc van der Velden.

Arbejdsgruppen for Kultur og fritid har behandlet ansøgningen og afventer svar på opklarende 
spørgsmål vedrørende budget. Desuden påtænkes en koordinering med Amager Øst Lokaludvalg. 
Arbejdsgruppen vil invitere ansøgeren til sit næste arbejdsgruppemøde d. 2. december kl. 19.15 i 
Peder Lykke Centret.

Løsning

Amager Vest Lokaludvalg vedtager at udsætte sagen på baggrund af indstillingen fra 
Arbejdsgruppen for Kultur og fritid.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

bilag
Bilag 8 - Ansøgningsskema til H.C.A. maraton Amager Vest bydelspulje

Amager Vest Lokaludvalgs beslutning den 24.11.2009

Der blev stillet ændringsforslag om 75.000 kr. i støtte, forudsat at ansøgeren inviterer alle 
børneinstitutioner i Amager Vest i målgruppen.
Der blev stillet ændringsforslag om at afvise ansøgningen.



De tre forslag kom til afstemning:

For 75.000 kr. med forudsat invitationer til institutioner: 13
For at afvise ansøgningen: 0
For at udskyde ansøgningen: 2
Blanke: 3

Dermed blev forslaget om  75.000 kr. i støtte, forudsat at ansøgeren inviterer alle børneinstitutioner i 
Amager Vest i målgruppen, vedtaget. Udvalget understreger at støtten ikke kan gå til aflønning af 
ansatte og andre driftsudgifter, da udvalget vurderer, at dette er drift - som udvalget ikke støtter.




